
UCHWAŁA NR XXVI/185/2020 
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 11 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 i 1378), art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1170; z 2018 r., poz.2244), Rada Miejska w Szprotawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych w następującej wysokości: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

Lp. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej 
(w tonach) 

Stawka podatku 
(w złotych) 

1. powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 661,00 
2. powyżej 5,5 do 9 włącznie 1 103,00 
3. powyżej 9 i poniżej 12 1 322,00 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton z tym, że 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Stawka podatku (w złotych) Lp. Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem 
uznanym  

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

dwie, trzy osie  

1. nie mniej niż 12 1 510,00 1 888,00 

cztery osie i więcej 

2. nie mniej niż 12 mniej niż 29 1 989,00 2 188,00 

 nie mniej niż 29 2 174,00 2 554,00 

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

Lp. Ciągniki siodłowe i balastowe łącznie z naczepą lub przyczepą  
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

(w tonach) 

Stawka podatku 

(w złotych) 

1. od 3,5 i poniżej 12 1 509,00 

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton z tym, 
że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Stawka podatku (w złotych) Lp. Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem 

inne systemy 
zawieszenia osi 

Id: 8F816475-E5E4-482E-8A76-16B6AE276753. podpisany Strona 1



przyczepa 
(w tonach) 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

jezdnych 

dwie osie 

1. nie mniej niż 12 mniej niż 31  1 510,00 1 661,00 

2. nie mniej niż 31 36 włącznie 1 953,00 2 017,00 

3. powyżej 36  2 174,00 2 324,00 

trzy osie i więcej 

4. nie mniej niż 12 36 włącznie 1 953,00 1 953,00 

5. powyżej 36 mniej niż 40 2 174,00 2 394,00 

6. nie mniej niż 40  2 174,00 2 654,00 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego: 

Lp. Przyczepy i naczepy łącznie z pojazdem 
silnikowym  

o dopuszczalnej masie całkowitej (w tonach) 

Stawka podatku 

(w złotych) 

1. od 7 i poniżej 12 1 150,00 

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, z tym, że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 
i rodzaju zawieszenia: 

Stawka podatku (w złotych) Lp. Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

jedna, dwie, trzy osie i więcej 

1. nie mniej niż 12 mniej niż 38  1 150,00 1 543,00 

2. nie mniej niż 38  1 590,00 1 953,00 

7. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

Lp. Autobusy – ilość miejsc do siedzenia Stawka podatku 
(w złotych) 

1. mniejszej niż 22 miejsca 1 543,00 
2. równej lub większej niż 22 miejsca 1 953,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

Id: 8F816475-E5E4-482E-8A76-16B6AE276753. podpisany Strona 2



§ 3. Traci moc uchwała Nr XV/97/2019 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 14 listopada 2019 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 3093). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

          

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Stambulski 

Id: 8F816475-E5E4-482E-8A76-16B6AE276753. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


